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Samel Kruja, PhD(c) ka një përvojë pune disa vjeçare në institucionet e arsimit të lartë në vend. 

Ajo është aktualisht si lektore dhe pjesë e stafit akademik të Tirana Business University College 

(TBU), në Fakultetin e Teknologjisë së Informacionit, Departamenti i Informatikës 

Ekonomike.  

Gjithashtu, Samel Kruja është angazhuar si Menaxhere e Projekteve pranë Zyrës së Projekteve 

dhe Ndërkombëtarizimit së TBU, duke kontribuar në rritjen dhe forcimin e ndërkombëtarizimit 

institucional. Ajo ka një përvojë të konsiderueshme në koordinimin e projekteve 

ndërkombëtare dhe kombëtare të financuar nga World Bank, RYCO, MAVA Fondation pour la 

Nature, HELVETAS Swiss Cooperation, RISI Albania etj. Samel Kruja ka qenë pjesë e grupeve 

kërkimore të disa projekteve të financuara nga Komisioni Europian dhe të zbatuara në Shqipëri. 

Aktualisht po ndjek studimet doktorale pranë Universitetit të Seviljes, Spanjë, me fokus 

identifikimin e modeleve për optimizimin territorial të shërbimeve publike, vlerësimin e 

qeverisjes territoriale në planifikimin dhe menaxhimin e shërbimeve publike. 


